GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

CONVOCAÇÃO N° 001/2022 – CADASTRO RESERVA

PSS N° 002/2022 USINAS DA PAZ – FUNDAÇÃO PARÁPAZ

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso das atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.855, de 04 de

fevereiro de 2022.

RESOLVE:

I – Tornar pública a CONVOCAÇÃO da 1° CHAMADA – CADASTRO RESERVA

para realização das entrevistas, referente ao Processo Seletivo Simplificado – PSS,

conforme estabelecido no Edital n° 002/2022 Usinas da Paz – Fundação ParáPaz e

suas erratas, dos candidatos convocados conforme Página 02 (dois), em

observância aos critérios estabelecidos nos referidos documentos, nos termos a

seguir:

 As entrevistas do cargo de Professor de Informática – Usina da Paz Icuí

serão realizadas no dia 17 de maio de 2022, das 10h às 12h, na Sede da

Fundação ParáPaz, situada na Av. José Bonifácio, n° 267.

 As entrevistas dos cargos de Professor de Informática – Usina da Paz

Canaã dos Carajás e de Técnico em Gestão Social (Pedagogia) – Usina da

Paz Parauapebas serão realizadas no dia 17 de maio de 2022, das 10h às

12h, na Unidade Integrada Fundação ParáPaz DEAM Parauapebas, Av. J,

quadra 24, lote 108.

RESSALTAMOS que a convocação do candidato GEORGE ALEXANDRO

FERREIRA BARBOSA, cargo de Professor de Informática – Usina da Paz Canaã

dos Carajás para composição do Cadastro Reserva, se dá pelo fato do não

preenchimento da vaga ofertada e pela inexistência de inscrição de outros candidatos

para concorrer a referida vaga.

Belém PA, 13 de maio de 2022.

Comissão Processo Seletivo Simplificado

PSS N° 002/2022 Usinas da Paz
Fundação PARÁPAZ

Total
7.60
7.50
7.50

Total
16.60

Total
11.40
10.10
10.00
9.70

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PSS Nº 002/2022 USINAS DA PAZ - FUNDAÇÃO PARÁPAZ

1º CHAMADA - CADASTRO RESERVA

20220242423016 ORLENE CORDEIRO DA SILVA 2.50 1.20 6.00

Parauapebas

20220242417280 GLACY ANNE SILVA PEREIRA 2.50 0.60 7.00
20220242413599 SID NAZARENO DA COSTA QUARESMA 7.00 3.00 0.00

Tempo Serviço Capacitação
20220242413191  CRISTIENE KRAUSE PAIVA SILVA 2.50 0.90 8.00

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do Candidato Escolaridade

Capacitação
2022024223110 GEORGE ALEXANDRO FERREIRA BARBOSA 6.00 0.60  10.00

PROFESSOR (Informática)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do Candidato Escolaridade Tempo Serviço

20220242422849 AUGUSTO CEZAR COELHO PUREZA 6.00 1.50 0.00

Canaã dos Carajás

20220242375294 ALAN DOS REIS LIMA 6.00 0.60 1.00
20220242128469 NELSON VIANA RODRIGUES JUNIOR 6.00 1.50 0.00

Inscrição Nome do Candidato Escolaridade Tempo Serviço Capacitação

Ananindeua
PROFESSOR (Informática - UsiPaz Icuí)
Nível: GRADUAÇÃO